[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 290
 XC  сессия                                                                                                 III созыва

22.01.2019  год                                                               станица  Вышестеблиевская

Об утверждении перечня  платных услуг, предоставляемых пользователям муниципальным бюджетным учреждением культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

На основании пункта 13 статьи 8 главы II  Устава Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень платных услуг, предоставляемых пользователям муниципальным бюджетным учреждением культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (приложение).

2. Решение LXXII сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 19 января  2018 года № 220 «Об утверждении перечня платных услуг, предоставляемых пользователям муниципальным бюджетным учреждением культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Контроль  за  выполнением настоящего решения  возложить на заведующую финансовым отделом администрации   Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Е.Ю. Пивень и постоянную комиссию по вопросам социальной защиты населения, здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи  (Э.В. Журавлева).

4. Решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

	Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

________________ П.К.Хаджиди

« 22 » января 2019года

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского  поселения  Темрюкского района

_______________ И.И.Пелипенко

« 22 » января 2019 года

Проект внесен:

Директор муниципального бюджетного

Учреждения культуры «Вышестеблиевская

Цетрализованная клубная система»

Вышестеблиевского сельского поселения

Темрюкского района                                                                    Э.В.Журавлева
Проект подготовлен:
Начальник общего отдела
администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                   Л.Н.Бедакова
Проект согласован:
Начальник финансового отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                    Е.Ю.Пивень
Эксперт по юридическим вопросам                                                  Е.Е.Черненко
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                 к решению XC сессии Совета

                                                                                 Вышестеблиевского

                                                                                 сельского поселения

                                                                                 Темрюкского района

                                                                                 от 22.01.2019  г. № 290
Перечень

платных услуг, предоставляемых пользователям муниципальным бюджетным учреждением культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	№№ п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость услуги (рублей)

	1.
	Оказание методической и практической помощи в разработке художественного оформления помещений и площадок
	3200-00

	2.
	Услуги по организации и проведению мероприятий в зрительном зале (продолжительностью 1 час)
	11000-00

	3.
	Услуги по организации и проведению мероприятий в малом зале (фойе)  (продолжительностью 1 час)
	6200-00

	4.
	Услуги по организации и проведению мероприятий в кабинете (продолжительностью 1 час)
	2000-00

	5.
	Организация проката сценических костюмов (продолжительностью 1 час)
	600-00

	6.
	Организация проката аудиоаппаратуры (продолжительностью 1 час)
	3600-00

	7.
	Организация проката видеоаппаратуры (продолжительностью 1 час)
	1900-00

	8.
	Организация проката светового оборудования (продолжительностью 1 час)
	1500-00

	9.
	Организация проката звукового оборудования (продолжительностью 1 час)
	4500-00

	10.
	Организация и проведение концертной программы на стационаре по входным билетам (продолжительностью 1 час)
	100-00

	11.
	Организация и проведение концертной программы на выезде (продолжительностью 2 часа)
	11000-00

	12.
	Организация и проведение концертной программы с привлечением профессиональных коллективов и солистов по входным билетам ( 1 час)
	300-00

	13.
	Организация и проведение концертной программы с привлечением профессиональных коллективов и солистов по входным билетам (свыше 1 часа)

	500-00

	14.
	Организация и проведение концертной программы на стационаре по входным билетам (продолжительностью свыше 1 часа)
	200-00

	15.
	Организация и проведение игровых программ
	10-00

	16.
	Организация и проведение вечеров отдыха по входным билетам (продолжительностью 1 час ) с тематической  программой для детей до 14 лет
	60-00

	17.
	Организация и проведение вечеров отдыха по входным билетам (продолжительностью 1 час) для детей младшего и школьного возраста
	50-00

	18.
	Организация и проведение вечеров отдыха по входным билетам (продолжительностью 2 часа)
	100-00

	19.
	Организация и проведение вечеров отдыха по входным билетам с кинопрограммой (продолжительностью 2 часа)
	150-00

	20.
	Организация и проведение вечеров отдыха по входным билетам с киноконцертной программой

(продолжительностью 2 часа)
	200-00

	21.
	Организация и проведение занятий в клубе любительского объединения (КЛО)
	100-00

	22.
	Организация и проведение занятий в клубе любительского объединения (КЛО)
	300-00

	23.
	Организация и проведение семейно-бытовых обрядов, ритуалов, помолвок, свадеб, семейных праздников

с техническим оснащением свыше 1 часа
	5000-00

	24.
	Оказание услуг звукооператора с подбором фонограмм по музыкальным, звукозаписывающим потребностям с использованием звуковой и другой техники за 1 час работы в  студии
	600-00

	25.
	Обучение в платном кружке:

ВИА

Вокального пения

ИЗО

Игре на музыкальных инструментах

Хореографии

Спортивных танцев

Бальных танцев

	1000-00

300-00

200-00

300-00

300-00

300-00

500-00

Директор муниципального бюджетного

учреждения  культуры «Вышестеблиевская

централизованная клубная система»

Вышестеблиевского сельского поселения

Темрюкского района                                                                         Э.В. Журавлева